Nombre: MAYRA
Potencia: 1.86 kW
Tarifa: o1

£
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Teléfono: 5214131292
Fecha: 26 de Julio de 2025
Numero de Servicio: 072230450430

HOY CONSUMES SIN PANELES 400 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 3 PANELES 552 kwh

TE AHORRARAS 85.42 7 AL BIMESTRE $ 961

y pagasa CFE 51,125

y pagas a CFE $164

en pesos

Pagas
actualmente Con paneles’

a la compaiiia solares pagaras
de energia al afo
$6,748.00 MXN $984.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 3

RETORNO DE INVERSION: 6.0 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$5,764.00 MXN




£

401 powe®

FECHA: 26 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Agosto de 2025

Propuesta 1 CONSUMO ACTUAL

Folio No # 20250053

MAYRA RODRIQUEZ RODRIGUEZ

Tel: 5214131292
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Hoymiles Inverter 2000 W

3 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MODULOS
2382X1134X30mm

3 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

3 INSTALACION ELECTRICA CD Y AC HASTA 5 METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

I
Subtotal $29,755.97

IVA $ 4,760.96

TOTAL (MXN)  $ 34,516.93

Garantia en paneles solares: 25 afios.
Garantifa en Inversores solares: 5 afos.
Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.

David Ciriaco
Asesor Técnico y Comercial

KD- POWER

@ 4131437441 8 kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/
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RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 6,748.00 $ 984.00 $0.00 $5,764.00 $5,764.00 $-28,752.93
2 $ 6,950.44 $1,013.52 $0.00 $5,936.92 $5,936.92 $-22,816.01
3 $7,158.95 $1,043.93 $0.00 $ 6,115.03 $ 6,115.03 $-16,700.98
4 $7,373.72 $1,075.24 $0.00 $6,298.48 $6,298.48 $-10,402.50
5 $7,594-93 $1,107.50 $0.00 $6,487.43 $6,487.43 $-3,915.07
6 $7,822.78 $1,140.73 $ 0.00 $ 6,682.06 $6,682.06 $2,766.99

7 $ 8,057.46 $1,174.95 $0.00 $6,882.52 $6,882.52 $9,649.51
8 $ 8,299.19 $1,210.20 $ 0.00 $7,088.99 $7,088.99 $16,738.50
9 $ 8,548.16 $1,246.50 $0.00 $7,301.66 $7,301.66 $ 24,040.16
10 $ 8,804.61 $1,283.90 $ 0.00 $7,520.71 $7,520.71 $31,560.88
11 $9,068.75 $1,322.41 $ 0.00 $7,746.33 $7,746.33 $39,307.21
12 $9,340.81 $1,362.09 $ 0.00 $7,978.72 $7,978.72 $ 47,285.93
13 $9,621.03 $1,402.95 $0.00 $ 8,218.09 $ 8,218.09 $55,504.02
14 $ 9,909.67 $1,445.04 $0.00 $ 8,464.63 $ 8,464.63 $ 63,968.65
15 $10,206.96 $1,488.39 $0.00 $ 8,718.57 $ 8,718.57 $72,687.21
16 $10,513.16 $1,533.04 $0.00 $ 8,980.12 $ 8,980.12 $ 81,667.34
17 $10,828.56 $1,579.03 $0.00 $ 9,249.53 $9,249.53 $90,916.87
18 $ 11,153.42 $1,626.40 $0.00 $ 9,527.01 $ 9,527.01 $100,443.88
19 $11,488.02 $1,675.19 $0.00 $9,812.82 $9,812.82 $110,256.70
20 $11,832.66 $1,725.45 $0.00 $10,107.21 $10,107.21 $120,363.91
21 $12,187.64 $1,777.21 $0.00 $10,410.43 $10,410.43 $130,774.34
22 $ 12,553.27 $1,830.53 $0.00 $10,722.74 $10,722.74 $ 141,497.08
23 $12,929.87 $1,885.45 $0.00 $ 11,044.42 $11,044.42 $ 152,541.50
24 $13,317.76 $1,942.01 $0.00 $ 11,375.75 $ 11,375.75 $163,917.25
25 $13,717.29 $2,000.27 $0.00 $11,717.03 $11,717.03 $175,634.27

Anhorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $34,516.93 [l Ahorro acumulado anual $
200.000
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401 powe®
Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 613.3 574.5 519.4 505.3 563.1 577.8
Consumo actual 958.0 201.0 201.0 179.0 247.0 611.0
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